

XXX JUBILEUSZOWY TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM

RELACJA Z WYDARZENIA<sup>1</sup>

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość	
Szkoła Podstawowa im. 24 Lutego 1863 Roku w Małogoszczu	
Tytuł przedsięwzięcia:	Prezentacja multimedialna pt. „ Twórczość Marii Konopnickiej”, „Wybitne postacie, które mogłyby stać się autorytetem”, Wielcy ludzie nie rodzą się wielkimi tylko się nimi stają – Rok 2022 Rokiem Polskiego Romantyzmu” Konkurs ortograficzny „ Mistrz ortografii”, „ Kolorowa ortografia z Jasiem i Małgosią” Konkurs recytatorski „Ballady i romanse”, „Wiersze Marii Konopnickiej”, Konkurs kaligraficzny „ Piórem, nie pazurem”, Konkurs pięknego czytania „ Powrót taty”, Konkurs plastyczny „ Malowane poezją”, Potyczki językowe” Z poprawną polszczyzną na co dzień”, dyktanda online – gry i zabawy językowe, Prelekcja pani dyrektor Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Małogoszczu nt. „Książka najlepszym przyjacielem człowieka – autorytety”
Czas i miejsce imprezy:	14 – 18 marca 2022r. szkoła
Forma online czy bezpośrednia:	Forma online – prezentacje , Bezpośrednia – konkursy, prelekcja.
Forma przedsięwzięcia (np. konkurs, warsztat, wykład, konferencja, seminarium, turniej, quiz, itp.)	Dużym zainteresowaniem wśród uczniów cieszyły się różnorodne konkursy mające na celu promocję języka polskiego oraz propagowanie kultury języka w różnych sytuacjach życiowych. Uczestnicy wykazali się wiedzą i umiejętnościami artystycznymi, kaligraficznymi oraz językowymi. Ważnym i ciekawym wydarzeniem dla uczniów okazała się prelekcja pani dyrektor Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Małogoszczu nt. „Książka najlepszym przyjacielem człowieka – autorytety”.
Liczba uczestników: (faktyczna lub orientacyjna/liczba odsłon w przypadku wydarzenia online	Prezentacje obejrzeli wszyscy obecni uczniowie na lekcjach języka polskiego i nauczania zintegrowanego , natomiast w konkursach wzięli udział chętni uczniowie około 110, odsłony na stronie internetowej około 120.

<sup>1</sup>**Uwaga!** Proszę wypełniać wg zasad: czcionka *calibri* 11, interlinia – *pojedyncza*; nie więcej niż 1-2 strony

<b>Odbiorcy:</b> (dzieci lub młodzież -etap edukacyjny – klasa, dorośli)	<b>Uczniowie klas I – VIII, rodzice, społeczność lokalna oraz internauci.</b>
<b>Krótką relacją:</b> Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, podkreślenia)	<p>Podczas prelekcji o autorytetach pani dyrektor skupiła uwagę uczniów na znanych autorytetach, których wkład w polską kulturę i naukę jest nieocenyony. Przybliżyła postać pani Anny Błachuckiej lokalnej poetki, pisarki Ziemi Małogoskiej i jej twórczość, zachęcając młodzież do przeczytania zbiorów wierszy, sonetów, opowiadań. Podczas spotkania uczniowie zmierzli się z czytaniem tekstu pisanego gwarą „Siódma”. To nie było proste zadanie, ale dzieci poradziły sobie wyśmienicie, było sporo śmiechu i zabawy. Spotkanie przebiegało w miłej i przyjemnej atmosferze. Uczniowie zadawali pytania, wymieniali wrażenia z przeczytanych książek oraz zachęcali się wzajemnie do czytania wybranych pozycji.</p> <p>Własną tożsamość oraz osobowość można kształtować również poprzez czerpanie wiedzy z doświadczeń i osiągnięć ludzi, których mamy okazję spotykać na co dzień w środowisku lokalnym. Pani Anna Błachucka jest dla nas wielkim autorytetem.</p>
<b>Można dołączyć dokumentację fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.<sup>2</sup></b>	<p> <a href="https://youtu.be/oDPUH1ghfKs">https://youtu.be/oDPUH1ghfKs</a>  <a href="https://youtu.be/2Tq35ZLb_hQ">https://youtu.be/2Tq35ZLb_hQ</a>  <a href="https://youtu.be/JtUNDMgIK5M">https://youtu.be/JtUNDMgIK5M</a>  <a href="http://www.malogoszcz.pl/asp/podsumowanie-xxx-jubileuszowego-tygodnia-kultury-jezyka-w-szkole-podstawowej-w-malogoszczu,1,artykul,1,4291">http://www.malogoszcz.pl/asp/podsumowanie-xxx-jubileuszowego-tygodnia-kultury-jezyka-w-szkole-podstawowej-w-malogoszczu,1,artykul,1,4291</a>  <a href="http://sp.malogoszcz.eu/index.php/2022/03/22/xxx-jubileuszowy-tydzien-kultury-jezyka/">http://sp.malogoszcz.eu/index.php/2022/03/22/xxx-jubileuszowy-tydzien-kultury-jezyka/</a>  <a href="http://sp.malogoszcz.eu/index.php/2022/03/25/wyniki-konkursow-zorganizowanych-w-ramach-obchodow-tygodnia-kultury-jezyka/">http://sp.malogoszcz.eu/index.php/2022/03/25/wyniki-konkursow-zorganizowanych-w-ramach-obchodow-tygodnia-kultury-jezyka/</a> </p>

Renata Mróz, Anna Kuterasińska

<sup>2</sup>Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce